
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

 

“Глазовский государственный педагогический институт имени В.Г. Короленко” 

 

 

ПРИКАЗ 
                                                                 

03 августа 2019 г.                      № 85 

г. Глазов 

 

06 
 

1. На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 28 апреля 2018 г. 

№ 346 «Контрольные цифры приема по специальностям и направлениям подготовки и 

(или) укрупненным группам специальностей и направлений подготовки для обучения по 

имеющим государственную аккредитацию образовательным программам высшего 

образования (программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры) за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2019/2020 

учебный  год»; Правил приема в ФГБОУ ВО «Глазовский государственный педагогический 

институт имени В.Г. Короленко» на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам магистратуры на 2019/2020 уч.год и 

решения приемной комиссии ГГПИ от 03.08.2019 №6 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. Зачислить с 01 сентября 2019 года на 1 курс (очная форма обучения) поступающих 

на места по общему конкурсу для обучения по программам бакалавриата на базе среднего 

общего образования (профессионального образования) на направления подготовки: 

 

I. 44.03.02. Психолого-педагогическое образование (срок обучения 4 года) 

 

Профиль Психология и социальная педагогика  

Ф.И.О. Сумма 

баллов 

 

1. Баженова Екатерина Александровна 249  

2. Протопопов Геннадий Сергеевич 239  

3. Бельтюков Иван Сергеевич 227  

4. Шибанова Мария Алексеевна 220  

5. Рябов Константин Васильевич 216  

6. Иванова Елизавета Петровна 210  

7. Бутолина Юлия Александровна 204  

8. Касимова Дарина Маратовна 187  

9. Караваева Евгения Николаевна 169  

Профиль Психология и педагогика дошкольного образования 

10. Лямина Анастасия Сергеевна 229  

11. Утемова Наталья Владимировна 228  

12. Исмаилова Ольга Леонидовна 220  

13. Подчезерцева Айзиля Гадыльхановна 219  

14. Светлакова Мария Владимировна 209  

15. Князева Екатерина Михайловна 194  

16. Казанцева Екатерина Юрьевна 194  

17. Волкова Марина Геннадьевна 194  



 2 

18. Кутявина Анна Александровна 191  

19. Ильина Екатерина Николаевна 182  

20. Иванцова Оксана Григорьевна 181  

II. 44.03.03.  Специальное (дефектологическое) образование  (срок обучения 4 года) 

Ф.И.О. Сумма 

баллов 

 

Профиль Дошкольная дефектология  

1. Решетникова Анна Алексеевна 260  

2. Борисова Лолита Олеговна 255  

3. Наумова Аделина Андреевна 255  

4. Троян Елизавета Васильевна 248  

5. Сайдашева Анель Ильдаровна 240  

6. Горбушина Кристина Александровна 233  

7. Порцева Софья Владимировна 229  

8. Шудегова Полина Сергеевна 229  

9. Бегашева Карина Львовна 226  

Профиль Логопедия  

10. Радыгина Валерия Евгеньевна 256  

11. Снигирева Анастасия Андреевна 247  

12. Ашихмина Елизавета Николаевна 243  

13. Фетисова Екатерина Сергеевна 237  

14. Ельцов Владислав Олегович 234  

15. Кудрявцева Мария Александровна 233  

16. Боталова Мария Геннадьевна 230  

17. Никонова Эвелина Александровна 229  

18. Касимова Танзиля Ринатовна 220  
 

III. Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

 (срок обучения 5 лет) 

Ф.И.О. Сумма 

баллов 

 

Профили Дошкольное образование и Начальное образование  

1. Перевозчикова Ксения Владимировна 231  

2. Ворончихина Ирина Васильевна 229  

3. Кропотина Дана Леонидовна 227  

4. Аннагелдиев Байрамгелди 221  

5. Завалина Наталья Ивановна 219  

6. Семенова Наталья Георгиевна 206  

7. Пучкова Елена Сергеевна 200  

8. Прозорова Влада Алексеевна 197  

9. Безматерных Софья Олеговна 185  

10. Кардапольцева Екатерина Александровна 170  

Профили Иностранные языки (английский и немецкий языки)  

11. Фуга Оксана Ивановна 245  

12. Лущикова Елизавета Олеговна 243  

13. Климов Павел Дмитриевич 239  

14. Ахматьянова Милена Артуровна 239  

15. Казанцева Виктория Витальевна 239  

16. Симакова Диана Анатольевна 236  

17. Байдина Елизавета Андреевна 234  

18. Кыздарбеков Алишер Кусаинович 234  

19. Еремина Анастасия Николаевна 229  



 3 

20. Митюкляева Дарья Михайловна 228  

21. Полянская Анастасия Вадимовна 225  

Профили Иностранный (английский) язык и Дополнительный профиль  

22. Ниматов Зайниддин Дилшодович 247  

23. Абатурова Татьяна Ивановна 233  

24. Навбухорова Дилангез Аѐзовна 227  

25. Кимсан Зулейха Хасанкызы 227  

26. Сапаров Сердар 222  

27. Хайыдов Эзиз 221  

28. Хыдыров Мухаммет 220  

29. Джалилов Амридин Нормуротович 220  

Профили История и География  

30. Лебедева Наталия Александровна 227  

31. Коломеец Данил Андреевич 227  

32. Гудочкина Елизавета Николаевна 225  

33. Шестакова Дарья Леонидовна 222  

34. Назарова Ксения Анатольевна 217  

35. Наумов Тимур Владиславович 212  

Профили История и Дополнительное образование (Организация проектного 

обучения) 

36. Братухин Иван Николаевич 230  

37. Абызов Никита Сергеевич 230  

38. Аталыков Ялкапберди 230  

39. Дурдымов Мырат 230  

40. Аннагелдиев Максатмырат 230  

41. Сапарлыева Махри 230  

Профили История и Обществознание  

42. Балтина Виктория Леонидовна 236  

43. Кутявин Александр Сергеевич 233  

44. Фомина Наталья Андреевна 231  

45. Макарова Алина Алексеевна 224  

46. Матвеева Анита Владимировна 218  

47. Новикова Диана Владимировна 194  

Профили Литература и Дополнительный профиль  

48. Степанова Лариса Александровна 246  

49. Никитина Полина Александровна 234  

50. Одинцова Елена Вячеславовна 231  

51. Сабрекова Диана Николаевна 218  

52. Глухова Анна Владимировна 208  

53. Меденко Елизавета Сергеевна 207  

Профили Математика и Дополнительное образование (Робототехника) 

54. Климовских Мария Сергеевна 227  

55. Куксова Александра Сергеевна 207  

56. Канбашов Сердар 207  

57. Кемалова Махым 200  

58. Воронцова Эвелина Денисовна 178  

59. Камбаров Руслан Сухробович 168  

60. Винокурова Полина Игоревна 158  

Профили Математика и Дополнительный профиль  

61. Жуйков Данил Алексеевич 242  

62. Кузнецова Анастасия Сергеевна 229  

63. Сажин Валерий Владимирович 205  



 4 

64. Арниязов Атабай 199  

65. Рылова Ксения Алексеевна 193  

66. Скребневский Андрей Васильевич 190  

Профили Математика и Информатика 

67. Ворончихина Екатерина Максимовна 225  

68. Добычина Алина Олеговна 217  

69. Пивоварова Рамиля Рифовна 214  

70. Гайфутдинова Алина Зуфаровна 187  

71. Поздеева Есения Александровна 183  

72. Полушкина Анжела Игоревна 178  

73. Харитонова Яна Анатольевна 172  

Профили Математика и Физика  

74. Евсеева Елена Александровна 233  

75. Вотинцева Ксения Владимировна 211  

76. Аманклычев Мухамметназар 207  

77. Кадыров Даянч 199  

Профили Музыка и Дошкольное образование 

78. Панкина Анастасия Олеговна 255  

79. Корепанова Полина Сергеевна 244  

80. Волкова Анна Андреевна 235  

81. Ефимова Елена Вячеславовна 229  

82. Виноградова Альбина Николаевна 227  

83. Чежегова Надежда Владимировна 218  

84. Золотухина Валерия Витальевна 216  

85. Жуйкова Анастасия Романовна 210  

86. Телицына Ольга Андреевна 200  

Профили Начальное образование и Биология 

87. Соловьева Марина Владимировна 249  

88. Исупова Анна Эдуардовна 240  

89. Ходжанов Мирасберди 239  

90. Сеитниязова Зубейда 231  

91. Нелюбина Марина Васильевна 230  

92. Ярашова Огулнур 227  

93. Сажина Алина Сергеевна 223  

94. Тумашова Анна Алексеевна 223  

95. Алалыкина Юлия Николаевна 216  

Профили Начальное образование и Дополнительное образование (Раннее 

творческое развитие детей) 

96. Блохина Мария Андреевна 260  

97. Дорофеева Мария Александровна 245  

98. Бывальцева Валерия Валерьевна 229  

99. Сунцова Жанна Ивановна 228  

100. Мышкина Дарья Алексеевна 217  

101. Клабукова Дарья Леонидовна 211  

102. Гореева Ирина Витальевна 211  

103. Дорофеева Александра Валерьевна 209  

104. Першина Ксения Дмитриевна 197  

Профили Русский язык и Английский язык 

105. Котельникова Надежда Алексеевна 279  

106. Волкова Анастасия Владимировна 261  

107. Сидорова Вера Владимировна 247  

108. Гарайшина Расиля Раисовна 236  

109. Русских Софья Алексеевна 229  



 5 

110. Григорьева Марьяна Юрьевна 227  

111. Новикова Ксения Николаевна 219  

112. Шкляева Лада Андреевна 218  

Профили Русский язык и Дополнительный профиль  

113. Кунаева Анастасия Ивановна 235  

114. Соловьева Яна Дмитриевна 231  

115. Шарипова Алсу Дилюсовна 217  

116.   Корепанова Олеся Алексеевна 215  

117.  Аверкиева Виктория Алексеевна 213  

118.  Ласкова Анна Владимировна 213  

119.  Тверитина Дарья Алексеевна 213  

120.  Кошовкина Вероника Леонидовна 210  

121.  Егорова Ксения Петровна 199  

Профили Русский язык и Литература 

122. Сысоева Мария Владимировна 226  

123. Волкова Лия Андреевна 222  

124. Ипатов Александр Геннадьевич 214  

125. Миронова Валерия Андреевна 209  

126. Миронова Нонна Николаевна 195  

Профили Удмуртский язык и Английский язык 

127. Медведева Мария Николаевна 253  

128. Максимова Марина Владимировна 251  

129. Зяналиева Глия Шамилевна 239  

130. Поторочина Наталия Петровна 235  

131. Бельтюкова Олеся Юрьевна 234  

132. Лекомцева Ксения Владимировна 227  

Профили Физика и Дополнительное образование (Робототехника)  

133. Мышкин Иван Иванович 256  

134. Чибышева Оксана Андреевна 189  

135. Филиппова Ольга Александровна 183  

Профили Физическая культура и Безопасность жизнедеятельности 

136. Иванова Марина Леонидовна 241  

137. Макаров Егор Алексеевич 238  

138. Волков Григорий Александрович 234  

139. Ситникова Вероника Владимировна 230  

140. Ананян Артѐм Араратович 218  

141. Русских Евгений Владимирович 217  

Профили Физическая культура и Организация воспитательной работы 

142. Порошин Данил Романович 231  

143. Ананьева Анна Дмитриевна 226  

144. Кибардин Александр Александрович 219  

145. Романов Владислав Викторович 217  

146. Телицын Илья Андреевич 216  

147. Шамарова Надежда Николаевна 215  

 

IV. 02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование информационных 

систем (срок обучения 4 года) 

Ф.И.О. Сумма 

баллов 

 

Профиль Математическое обеспечение и администрирование информационных 

систем 

1. Зырянов Даниил Алексеевич 239  

2. Данилов Александр Михайлович 229  



 6 

 

 

 

 

 

Ректор                              Я.А. Чиговская-Назарова 

  
 

 

3. Ласточкин Вадим Викторович 222  

4. Кноль Андрей Андреевич 212  

5. Савинов Владислав Михайлович 210  

6. Ившин Андрей Сергеевич 209  

7. Байджаев Ашыр 209  

8. Русских Егор Дмитриевич 209  

9. Шутов Сергей Михайлович 180  

Профиль Технологии программирования 

10. Алламурадов Сарыхан 207  

11. Лекомцев Алексей Вадимович 205  

12. Воскреса Андрей Александрович 203  

13. Некрасова Дарья Владимировна 185  


